
Univer7ita Palackého 
v Olomouci 

KUPNÍ SMLOUVA o. G~l \O\IL.. \ \"'\1 \'20\1-

I. 
Smluvní strany 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. , o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
se sídlem: 
rektor: 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D. 
Komerční banka, a. s., pobočka Olomouc 

 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: , tel.: , 

email:  
nebo , tel. : , 
email:  

(dále jen .,Kupující") na straně jedné, 

a 

Prodávající: 
IČO: 
DIČ : 

ROHDE & SCHWARZ- Praha, s.r.o. 
62906127 
CZ62906127 

se sídlem: 
jednající: 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

Hadovka Office Park, Evropská 2590/33c, 160 00 Praha 6 
Ing. Pavel Šalanda, jednatel 

 
 

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 34376 
osoba oprávněná ve věcech realizace této smlouvy:    
(dále jen .,oprávněná osoba Prodávajícího") 

(dále jen .. Prodávající") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .,občanský zákoník"), tuto 

kupní smlouvu (dále jen .,Smlouva"): 

ll. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka spektrálního analyzátoru s příslušenstvím dle 
specifikace, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen 
.. Zboží"). 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
W \\'W. ll JlO I. rz 

Stran8 J 



Univer7ita Palackého 
v Olomouci 

2. Předmětem Smlouvy je vedle samotné dodávky Zboží také zajištění záručního a garance 
pozáručního servisu. Součástí předmětu Smlouvy je i předání úplné dokumentace ke 
Zboží a prohlášení o shodě . 

3. Prodávající není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství Zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

4. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu 
Zboží, specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické 
právo ke Zboží a Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínu sjednanými touto Smlouvou. 

5. Předání a převzetí předmětu Smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob 
smluvních stran na datovaném předávacím protokolu. Prodávající je oprávněn vystavit 
fakturu až po dodání celého předmětu Smlouvy. 

6. Součástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů 
(Prohlášení o shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo anglickém 
jazyce). 

7. Prodávající ve smyslu§ 2103 občanského zákoníku ujišťuje , že Zboží je bez vad. 

111. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen odevzdat Zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v této 
Smlouvě a opatřit Zboží pro přepravu způsobem vyhovujícím účelu této Smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 

IV. 
Čas, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat Zboží nejpozději do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti 
této Smlouvy. Dodání Zboží a dokumentace náležející ke Zboží smluvní strany potvrd í 
datovaným předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami Prodávajícího 
i Kupujícího. 

2. Místem plnění je: Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta, Katedra 
optiky, 17. listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc, česká republika. 

3. Osoba oprávněná k převzetí Zboží za Kupujícího je  nebo 
, nebo jimi písemně pověřená osoba. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 

v. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena Zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 
754 442,00 Kč bez DPH, 912 874,82 Kč včetně DPH, z toho DPH 21% ve výši 158 432,82 
Kč. 

2. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk Prodávajícího spojené s dodávkou Zboží (vč. dopravy, balného, cla). 

4. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen "faktury") řádně 
vystaveného Prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne jeho prokazatelného 
doručení Kupujícímu na adresu Kupujícího uvedenou v čl. I. této Smlouvy. Právo na 
zaplacení kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku, způsobem a v místě 

Umveu:1ta P8lack8ho v Olomouct I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
"""" .npol.rz 

Strana .2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

plnění v souladu s touto Smlouvou po podpisu datovaného předávacího protokolu 
(dodacího listu). Na vystavené faktuře bude vyznačeno číslo této Smlouvy. Kupující 
nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

5. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů , zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 občanského zákoníku. V případě , že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí Kupující daňový doklad 
do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se 
v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu Kupujícího 
uvedenou v čl. I. této Smlouvy. 

6. Platba dle čl. V. odst. 4 této Smlouvy bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně. 

7. Prodávající je povinen dodat předmět Smlouvy v celku, tj . najednou. Předmět Smlouvy 
dodávaný postupně Prodávajícím po jednotlivých položkách není Kupující povinen 
převzít. 

8. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
k Prodávajícímu nepoužije. 

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce Prodávaj ícího za Kupuj ícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
Prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky Kupuj ícího a Prodávajícího se započtením ruší ve 
výši, ve které se kryj í, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy Kupující doručí 
prohlášení o započtení Prodávajícímu. 

Vl. 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží uvedenému na předávacím protokolu podle čl. 
ll. odst. 5 této Smlouvy protokolárním převzetím tohoto Zboží. Nebezpečí škody na Zboží 
včetně užitků přechází na Kupujícího převzetím Zboží. 

2. Náklady spojené s dodáním Zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení Zboží, nese 
Prodávající. Náklady spojené s převzetím věci nese Kupující. 

Vll. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na Zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku v délce min. 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. ll. 
odst. 5 této Smlouvy. Kontaktní místo Prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém 
je Prodávající povinen přijímat oznamování vad a volby nároků Kupuj ícího z vadného 
plnění v pracovní dny v době od 8 - 16 hod. se nachází na adrese: ROHDE & 
SCHWARZ- Praha, s.r.o. , Evropská 2590/33c, 160 00 Praha 6, tel. 224 311 232. 

2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady může 
Kupující zvol it jedno z následujících práv z vadného plnění: právo na bezplatnou 
opravu Zboží, právo na dodání nového či chybějícího Zboží, obě nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne oznámení vady, právo na přiměřenou slevu z dohodnuté 
ceny Zboží, odpovídající povaze a rozsahu vady, právo na odstoupení od této 
Smlouvy. Zboží k opravě přebírá Prodávající na adrese Kupujícího uvedené v čl. I. 
této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání 

Un1ver:.::Jta P<1lackého v Olon1oucJ I Křížkovskél1o 511/8 I 771 47 Olomouc Strana 1 
"'"".u pol.t·:t 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

do opravy v originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 211 O občanského 
zákoníku se nepoužije; Kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od Smlouvy 
nebo požadovat dodání nového Zboží bez ohledu na skutečnost, zda může Zboží 
vrátit Zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

3. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů , které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

4. Právo odstoupit od této Smlouvy má Kupující i tehdy, jestliže jej Prodávající ujistil, že 
Zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, nebo že nemá 
žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

5. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
6. Prodávající se dále garantuje provádění plného pozáručního servisu Zboží zahrnující 

pravidelné servisní prohlídky a údržbu předepsané výrobcem dodaného Zboží včetně 
výměn dílů s omezenou životností, a to pro pozáruční období do konce 120. měsíce 
po protokolárním převzetí Zboží (pozáruční servis Zboží). 

Vlil. 
Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu 
jednotlivých utvrzovaných smluvních povinností. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží oproti lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 
1 této Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 
%z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH 
za každý i započatý den v případě marného uplynutí lhůty pro nastoupení 
k odstranění vad či po marném uplynutí lh ůty k opravě v době záruky v souladu 
s touto Smlouvou, a to za každý jednotlivý případ . 

4. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku není dotčeno právo poškozené 
smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní 
pokutu. 

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den 
odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu , 
který bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem české republiky. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

3. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být 
činěny toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a 

Univer .Lita Palackého v Olomouci 1 Kř ížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.o 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku. Pokud by tato Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo 
jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby 
takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 

5. Prodávající bere na vědomí , že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů . 

6. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 
7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 
8. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných Prodávajícím 

s využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 
9. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 

povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb. , o registru smluv. 
1 O. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

Kupující obdrží tři vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. 
11 . Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1- Technická specifikace a nabídka Prodávajícího ze dne 28.3.2017 

V Olomouci, dne 

Za Kupujícího: 

1 5 -05· 2017 

' '" 
) v 

prof. Mgr. Jar lav Miller, M.A., Ph.D. 
réktor v Olomouci 

V Praze, dne 3.5.2017 

Za Prodávajícího: 

Ing. Pavel Šalanda, Jednatel 
ROHDE & SCHWARZ- Praha, s.r.o. 

 
 

 
   

 v Olomouci I Křížkov5kého 511/8 I 771 47 Olomouc Strnna) 



Technická specifikace nabízeného přístroje 

Nabízené řešení: spektrální analyzátor FSV13 + FSV-824 + FSV-810 

SSB fázový šum na 1 GHz@ 10kHz offset 

SSB fázový šum na 1 GHz@ 1 MHz offset 

Průměrná úroveň zobrazovaného šumu (DANL) 
na 1 GHz se zapnutým předzesilovačem 

Atenuátor s minimálním rozsahem 

Předzesilovač se ziskem minimálně 20 dB ve 
frekvenčním rozsahu 20kHz -12 GHz 

Řídící jednotka schopná ovládat generátor 
I Rohde & Schwarz SMB100A/SMB-B112 

40 Hz -12 GHz 

< - 105 dBc/Hz 

< - 130 dBc/Hz 

< -145 dBm 

O dB - 70 dB 

ANO 

ANO 

Příloha č. 1 

10Hz - 13,6 GHz 

< - 106 dBc/Hz 

< - 134 dBc/Hz 

< -157 dBm 

O dB- 75 dB 

ANO (FSV-B24) 

rozsah -9kHz- 13,6 GHz 

ANO (FSV-B1 O) 

Kompletní technická specifikace nabízeného spektrálního analyzátoru FSV13 včetně rozšířen í je 
v přiloženém datovém listu. 



Cenová nabídka (623-007730.0) 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/8 
771 47 Olomouc 

Vaše značka 

Vážení, 

Naše značka 
623-007730.0 

~HDE&SCHWARZ 
ROHDE & SCHWARZ- Praha, s.r.o. 
Hadovka Office Park, Evropská 2590/33c, 
160 00 Praha 6 

Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
Banka: 
Účet: 

IČ: 
OR: 
ISO 

Vyřizuje 

   

00420 224 31 1 232 
00420 224 317 043 
office.rscz@rohde-schwarz.com 

 
(CZK) :    
IBAN :  
(EUR) :  
IBAN :  
SWIFT :  
62906127, DIČ: CZ62906127 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 34376 
9001 :2009 certifikát čis lo PRA 00041 11 

Datum 
28.03.2017 

děkujeme za zájem o výrobky naší společnosti a dovolujeme si Vám předložit následující cenovou 
nabídku pro objednávku/dodávku zboží a služeb. 

Pokud budete potřebovat doplňující informace, spojte se s námi na výše uvedených telefonních číslech 
nebo e-mailem. 

Ing. P 

ROHDE & SCHWARZ- Praha, s.r.o. 

 

28.03.2017 

------------------------------------------------------- --- -



Nabídka č.: 
Vyřizuje: 

položka 

1.1 

1.2 

1.3 

28.03.2017 

623-007730.0 
  

typ 
Popis 

FSV Signal Analyzer 

FSV13 

Signal and spectrum analyzer 
10Hz to 13.6GHz, -154 dBm to +30 dBm, 
resolutionbandwidth 1 Hz to 1 O MHz, 
touchscreen 

FSV-810 

External generator control 

FSV-824 

RF preamplifier 9kHz to 13GHz 
(for R&S® FSV13 only) 
not installable post factory 

~HDE&SCHWARZ 
číslo dílu Ks Jedn.cena Cena celkem 

CZK CZK 

1ks 

1321 .3008.13 1ks 

1310.9551.02 1ks 

1310.9616.13 1ks 

1ks 754 442,00 



Nabidka č.: 
Vyřizuje : 

623-007730.0 
  

Platební a dodací podmínky. záruční lhůta 

Dodací lhůty: 
Platnost nabídky: 
Záruční lhůta: 

do 8 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
do 31. 5. 2017 
36 měsíců 

~HDE&SCHWARZ 

Platební podmínky: Bankovním převodem po dodání zboží, splatnost faktury 30 dní. 

Ceny zahrnují veškeré náklady na dodávku, dopravu a montáž předmětu plnění, instalaci na určené 
místo, uvedení do plně funkčního a provozu schopného stavu, zaškolení obsluhy přístroje v místě 
instalace přístroje, náležité seznámení s údržbou předmětu p lnění, záruční servis, a to v souladu 
s požadavky Zadavatele uvedených v Zadávací dokumentaci 

Servis a kalibrace přístrojů provádí společnost Rohde & Schwarz - Praha s.r.o nebo servisní středisko 
Rohde & Schwarz v zahraničí. 
Místo provedení servisní služby určí Rohde & Schwarz- Praha s.r.o a zajistí všechny potřebné 
náležitosti. 

Nahlášení požadavku na servis je možné provést na 
http://www.rohde-schwarz.cz/cz/service_and_support/informace-o-servisu/pozadavek-na-servis/ 

Přináší tyto výhody: 
-rychlý a efektivní postup 
- můžeme zajistit přepravu od zákazníka přímo do koncového servisního střed iska, kde se bude servis 
provádět a rovněž zpět. 
-přeprava zařízení na opravu v záruční době je zdarma 
-přeprava zařízení , které již není v záruční době, je na území ČR zdarma. Přep rava do zah raničí je 
placená. 

Možnost sledování stavu servisní zakázky na 
http://www.rohde-schwarz.cz/cz/service_and_support/informace-o-servisu/sledovani-stavu-servisnizak 
azky/ 

Po dobu záruční lhůty jsou servisní práce, opravy a dodávky náhradních dílů zdarma. 
Po uplynutí záručn í lhůty je možné stanovit servisní podmínky uzavřením servisní smlouvy, nebo 
společnost Rohde & Schwarz- Praha s.r.o vystaví na požadované servisní práce cenovou nabídku .. 
Záruka na provedenou servisní službu je 12 měsíců včetně náhradních díl ů. 

Ostatní podmínky 

Pro případ, že právní postavení Zadavatele zakládá zákonnou povinnost uveřejnění smlouvy a s ní 
souvisejících dokumentů v registru smluv podle zákona č. 340/2015, o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, se Zadavatel zavazuje plně respektovat oprávněné zájmy ROHDE & SCHWARZ
Praha, s.r.o. na ochraně důvěrných informací/údajů obsažených v objednávkách, nabídkách, 
ve smlouvě a v jejích přílohách (dále jen smluvní dokumentace). V tomto smyslu je Zadavatel zejména 
povinen: 
a) vůbec nepředávat k uveřejnění smluvní dokumentaci co do technických předloh , návodů , výkresů, 
projektové dokumentace, modelů , způsobu výpočtu jednotkových cen, vzorů a výpočtů(§ 3 odst. 2 pí 
b) zák. č. 340/2015 Sb.) 

28.03.2017 



Nabídka č.: 623-007730.0 

Vyřizuje:   

 
 

    

ROHDE&SCHWARZ 

b) ve smluvní dokumentaci určené k uveřejnění znečite l nit veškeré informace/údaje tvořící předmět 
obchodního tajemství ROHDE & SCHWARZ- Praha, s.r.o.(§ 504 občanského zákoníku), jakož i jiné 
důvěrné informace (např. čísla bankovního účtu) 
c) ve smluvní dokumentaci určené k uveřejnění znečitelnit veškeré osobní údaje kontaktních fyzických 
osob, vč. jejich podpisů (zák. č. 101/2000 Sb.) 
d) návrh smluvní dokumentace určené k uveřejnění, upravený v podobě a v rozsahu podle ustanovení 
tohoto článku, zaslat ROHDE & SCHWARZ - Praha, s.r.o. před uveřejněním k dop lnění a k 
odsouhlasení do konečné podoby. 

S pozdravem 

28.03.2017 




